
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 2.V.2014 

UKRAJINA: POMOC ČČK PŘEDÁNA 

 
Již od počátku nepokojů, které začaly v únoru 2014 v hlavním ukrajinském městě Kyjev, se 

do pomoci obětem – bez ohledu na jejich příslušnost – zapojil Ukrajinský červený kříž.  

Český červený kříž (ČČK) navázal s touto národní společnosti kontakt, aby ji na základě 

jejích požadavků podpořil při plnění humanitárního poslání Červeného kříže.  

Včera, 1. května 2014, 

byla ústředí Ukrajinského 

červeného kříže v Kyjevě 

předána zásilka 

obsahující zdravotnický 

materiál, kterého je třeba 

při poskytování 

zdravotnické pomoci 

v terénu – jednalo se 

celkem o 28 balíků o 

celkové hmotnosti čtvrť 

tuny. 

Zdravotnický materiál věnovala firma HARTMANN-RICO, a.s., která s ČČK dlouhodobě 

spolupracuje. Náklady na přepravu hradil ČČK ze svých zdrojů. Při zajištění odbavení a 

přepravy zásilky vyšly ČČK vstříc společnosti ATS a Menzies Aviation. 

ČČK při svém pobytu na Ukrajině navštívil také oblastní organizaci Červeného kříže 

v Žitomiru. 

 
 

V Praze dne 2. května 2014 

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 
  

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu

